

SCENARIUSZ LEKCJI ZE SZTANDAREM

- Pragnę serdecznie powitać Gości, rodziców, pana Dyrektora , wychowawców klas pierwszych oraz Was koleżanki i koledzy na wspólnej uroczystej lekcji poświęconej rocznicy wręczenia szkole sztandaru.

Lekcja taka jak dzisiaj jest wpisana w tradycję szkoły i odbywa się co roku w rocznicę wręczenia naszemu Liceum sztandaru począwszy od 1986 r.

Zanim cofniemy się pamięcią do 27 kwietnia 1985 r. posłuchajmy najpierw krótkiej historii sztandaru i jego znaczenia w dziejach państwa i narodu. Posłuchajcie proszę jak należy zachować się w obecności sztandaru i dawajcie zawsze temu wyraz

Uczeń 1 (1A)

Każde państwo posiada własne symbole narodowe, utożsamiające jego niepodległość. Nasz szkolny sztandar ma barwy nawiązujące do godła ojczystego. Wywodzą się one z barw sztandaru królewskiego z XIV w. W 1831 r. podczas Powstania Listopadowego sejm uchwalił ustawę o biało-czerwonych barwach naszego kraju. Były one używane podczas wszystkich powstań XIX-wiecznych.

Po odzyskaniu niepodległości, uznano je w 1919 r. za oficjalne barwy państwowe Polski.

Biało-czerwone barwy mają sztandary wojskowe będące znakiem wierności żołnierskiej dla Ojczyzny, honoru, męstwa, sławy tych, którzy czuwają nad bezpieczeństwem kraju.

Dlatego też sztandarom oddaje się cześć przez przyjęcie postawy zasadniczej, uchylenie nakrycia głowy przez cywilów oraz salutowanie i prezentowanie broni przez żołnierzy.

Wszyscy w obecności sztandaru winni zachować powagę i spokój. Pamiętajmy , że sztandar nie tylko wojskowy, lecz także zakładowy, organizacji społecznych i politycznych i szkolny jest wyrazem patriotyzmu i siły państwa. Należy mu jest zatem szacunek.

Dziękuję.

Sądzę, że dzisiejsza lekcja jest doskonałą okazją do zmanifestowania naszego szacunku dla sztandaru. Za chwilę bowiem wkroczy do auli poczet ze sztandarem.

Proszę o powstanie.

Bacność!

Wprowadzić sztandar!

Do hymnu państwowego!

Spocznij!

Proszę usiąść.

Uroczystość wręczenia sztandaru poprzedził cały szereg przygotowań. Opowie o nich kol.....

Uczeń II (1b)

Akcja sztandarowa podjęta została z pełnym rozmachem w październiku 1984 r. Kierował nią wytrwale i konsekwentnie Dyrektor Antoni Kłak.

Jako jedno z czołowych zadań potraktowano zebranie funduszu na zakup sztandaru oraz zainteresowanie tą akcją jak najszerszych kręgów społeczeństwa naszego miasta.

Najofiarniejszymi fundatorami sztandaru okazali się rodzice, którzy przekazali na ten cel ponad 117 tys. złotych oraz grodziskie zakłady pracy – sumę 125 tys. zł.

Na apel ogłoszony w poznańskiej prasie odpowiedzieli też absolwenci Liceum, zasilając konto dziewięcioma tys. zł. Do zbiórki pieniędzy dołączyło oczywiście grono pedagogiczne jak i uczniowie szkoły. Wykorzystano przy tym wszelkie metody łącznie ze sprzedażą surowców wtórnych, loteriami fantowymi, dyskotekami i dobrowolnymi składkami. Tym sposobem zebrano 30 tys. złotych.

W okresie poprzedzającym uroczystość wręczenia sztandaru zorganizowana została kilkudniowa wystawa zatytułowana „Historia Orła Polskiego”. Wykonano też szereg prac upiększających szkołę.

Najwięcej jednak emocji budziła forma samego sztandaru, którego projekt powierzono artyście –plastykowi Jerzemu Hoffmanowi.

Dziękuję.

Dzień 27 kwietnia 1985 roku wpisał się na trwałe złotymi zgłoskami w ponad 80-letnią tradycję historii grodziskiej ALMA MATER.

Przenieśmy się myślami o lat wstecz.

Uczeń III (1c)

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10-tej wejściem pocztów sztandarowych, wśród których był poczet z bliźniaczego liceum z Wrocławia i odśpiewaniem hymnu państwowego.

Przybyli przedstawiciele władz państwowych, administracyjnych, oświatowych, delegacji instytucji i organizacji współpracujących ze szkołą; byli nauczyciele i absolwenci, rodzice oraz reprezentanci zaproszonych szkół z Grodziska i województwa poznańskiego.

Jako pierwszy zabrał głos ówczesny Dyrektor Antoni Kłak. Po jego przemówieniu nastąpiło odczytanie przez wicekuratora oświaty i wychowania w Poznaniu dr Barbarę Stefańską aktu nadania szkole sztandaru.

Oto jego treść...

Uczeń IV (1d)

Odczytuje akt

Uczeń V (1e)

Momentem kulminacyjnym, na który wszyscy z niecierpliwością czekali, było wręczenie sztandaru panu dyrektorowi przez przedstawicieli fundatorów-panów Jana Gnusa – przedstawiciela komitetu rodzicielskiego, Jerzego Korzeniowskiego – przedstawiciela Growagu i Krzysztofa Grucha-przedstawiciela absolwentów.

Następnie sztandar przeszedł w ręce pierwszego w dziejach naszego Liceum – pocztu sztandarowego wyłonionego z uczniów klasy III a – Klasy Roku, która tym samym została również Klasą Sztandarową.

Pierwszy poczet stanowili: Ryszard Pazgrat – chorąży oraz Danuta Szaj i Dorota Wojtowicz.

Przy dźwiękach „Warszawianki” została dokonana prezentacja sztandaru, po czym złożono uroczyste ślubowanie.

Uczeń VI (1f)

Odczytuje rotę ślubowania

Uczeń VII (1a)

Kolejnym miłym akcentem było wręczenie odznaczeń i wyróżnień najbardziej zasłużonym nauczycielom, rodzicom i uczniom.

Wzruszającym momentem uroczystości było prapremierowe wykonanie pieśni szkoły, do której słowa ułożył niewidomy poeta Stanisław Machowiak, a muzykę pan Leon Groniek. Posłuchajmy tej pierwszej pieśni szkoły wykonywanej do 1993 roku.

Chórek

pieśń szkoły

Uczeń VII (ten sam)

Dziękuję koleżankom , a my powróćmy do uroczystości...

Po odprowadzeniu sztandarów rozpoczęła się część artystyczna, której tytuł brzmiał: „Poezja jest muzyką, a muzyka poezją”. Wystąpili w niej obok naszych koleżanek i kolegów, pianista Jan Kostrzewski i poetka Łucja Danielewska.

Uwieńczeniem uroczystości była musztra paradna orkiestry dętej OSP w Grodzisku Wlkp. pod batutą Stanisława Słowińskiego.

I tak przebiegała w skrócie uroczystość nadania sztandaru.

Patrząc na sztandar dostrzegamy wiele symboli, których znaczenie przybliży nam Pan Dyrektor

-omówienie symboliki sztandaru-

Dziękujemy za uzupełnienie i poszerzenie naszej wiedzy o bohaterze dzisiejszej uroczystości.

Nasza Lekcja dobiega końca. Dziękujemy Gościom, rodzicom i Wam Koleżanki i koledzy za uwagę. Serdeczne podziękowanie kieruję do wszystkich członków obecnego pocztu sztandarowego.

Zakończmy tę uroczystość odśpiewaniem Pieśni Szkoły.

Proszę o powstanie,

Do pieśni szkoły!

Poczet sztandarowy – odmaszerować!

Spocznij!

Rodziców, gości jak również was koleżanki i kolegów zapraszam do obejrzenia wystawki zawierającej pamiątki z akcji sztandarowej i samego przebiegu uroczystości oraz z obchodów 60- i 70-lecia szkoły.

Proszę również Państwa i was o wpis do Kroniki Sztandarowej.

Dziękuję za uwagę.